



پارلمان

لاریجانی به مجمع تشخیص مصلحت پیشنهاد کرد

کفایت نوشتن سیاست‌های کلی آغاز نظارت بر سه قوه



گروه **سیاسی** | رئیس مجلس در پیشنهادی به مجمع تشخیص مصلحت نظام که خود یکی از اعضای حقوقی آن است، با بیان اینکه سیاست‌های کلی به اندازه کافی نوشته شده است، گفت: «مجمع تشخیص از این پس به جای نوشتن سیاست‌های کلی بر اجرای آنها از سوی قوای سه‌گانه نظارت کند.»
علی لاریجانی که در همایش اقتصاد مقاومتی سخن می‌گفت، درباره سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که در مجمع تشخیص تصویب و از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، نیز اظهار کرد: «این سیاست‌ها با سه رویکرد تدوین شده است؛ وضع جاری کشور، اقدامات مورد نیاز، تأکید بر لزوم بودن مسئولان و توجه به روح حاکم بر مواد اقتصاد مقاومتی.» رئیس قوه مقننه این پیشنهاد را درحالی ارائه داده است که پنج روز پیش، محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعلام کرد که دبیرخانه مجمع از سال آینده بر نحوه اجرای اقتصاد مقاومتی نظارت می‌کند. او که جمعه گذشته سخنران پیش از خطبه‌های نمازجمعه تهران بود، همچنین از دولت، مجلس و قوه قضائیه خواست که این نظارت را پذیرند و با این نظارت سیاسی رفتار نکنند. به گفته رضایی، رهبر معظم انقلاب نظارت کلی بر اجرای اقتصاد مقاومتی را به دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت واگذار کرده‌اند.

لاریجانی در بخش دیگری از سخنرانی‌اش در همایش اقتصاد مقاومتی با تأکید بر اینکه در نظام تصمیم‌سازی کشور باید صاحب‌نظران حضور موثر داشته باشند، گفت: «در این بخش دچار مشکل هستیم؛ زیرا رابطه دانشگاه و اقتصاد ضعیف است.» به گفته او، از یک‌سوی قبول نکردن راه‌های رفع مشکلات تولید در دانشگاه‌ها و از سوی دیگر تعطیل بودن بخش‌های تحقیق و توسعه در صنایع، مانع رشد اقتصادی پایدار مبتنی بر اصول دانش‌بنیان است.

رئیس مجلس محور سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را مردمی شدن اقتصاد دانست و افزود: «اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید طبقه‌بندی شود و اولین گام نیز مردمی شدن اقتصاد است؛ البته نباید فراموش کنیم که سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی نیز در پی مردمی کردن است اما واگذاری بنگاه‌های دولتی بابت رد دیون دولت به سایر بخش‌های دولت انجام گرفت و متأسفانه مانع از مردمی شدن واقعی اقتصاد شد.» لاریجانی فلسفه تأسیس مناطق آزاد را حمایت از صادرات دانست و ابراز تأسف کرد: «امروز مناطق آزاد به جای اینکه سکوی صادرات باشد، به دروازه واردات کشور مبدل شده است؛ اگر چنین وضعی خوب است پس کل ایران را منطقه آزاد اعلام کنیم اما می‌دانیم که به صلاح نیست.»

نماینده قم در مجلس در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه کشور گران اداره می‌شود، گفت: «بهبوری به اندازه هزینه‌هایی که در کشور می‌شود، مورد توجه قرار نمی‌گیرد؛ به همین دلیل منابع کشور تبدیل به رشد اقتصادی نمی‌شود.»

قضایه

رئیس قوه قضائیه:

رفتار با حصرشدگان شرعی و قانونی است

می‌گویند قانون اساسی شما اجازه حصر نمی‌دهد، کسی حق دخالت در امور داخلی ایران را ندارد



سفری استانی وارد لرستان شده بود، پس از ورود به خرم‌آباد، به‌عنوان نخستین برنامه رسمی در کنگره فخر نور، یادواره برادران شهید فخرالدین و نورالدین رحیمی، حضور یافت.

به گزارش ایلنا، رئیس دستگاه قضا در بخشی از سخنانش در این کنگره با توجه به برخی موضع‌گیری‌های کشورهای خارجی درباره حصرشدگان پرداخت و گفت: «وزارت امور خارجه آمریکا مطلبی در مورد ایران و قوه قضائیه بیان و به صراحت و آشکارا در امور داخلی ایران دخالت کرده است.» او در تشریح محتوای بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا اظهار کرد: «وزارت امور خارجه آمریکا بیان کرده است کسانی نباید در حصر باشند و به قضات و محققان ما می‌گویند قانون اساسی شما اجازه حصر نمی‌دهد.»
رئیس قوه قضائیه در واکنش به این موضع‌گیری مقام‌های آمریکایی خطاب به آنان گفت: «به وزارت امور خارجه آمریکا و بزرگ‌تر آن، یعنی رئیس جمهوری آمریکا باید بگویم که شما هیچ غلطی نمی‌توانید بکنید، چراکه این ملت حاضر نیستند عزت خود را پای شخصی بریزند، کسی هم حق دخالت در امور داخلی ایران را ندارد و اما ایتالیا پناه‌هایی است که در گذشته نیز بیان شده است.»
علی‌لاریجانی پس از بیان اینکه «بنای مسا در قوه قضائیه ظلم و تعدی به کسی نیست»، ادامه داد: «ما به خاطر این و آن به کسی ظلمی نمی‌کنیم، مثنی ما عدالت بوده است و به خاطر وظایف انسانی‌مان به سمت عدالت حرکت می‌کنیم؛ اما درباره کسانی که در جریان فتنه تأثیرگذار بودند، حقی از مردم بر ماست. او افزود: «کسانی در این کشور بصادق فتنه پهن کرده‌اند تا راه را برای اجنب باز کنند. نمی‌خواهم بگویم تنها قصاص کاری داشته‌اند یا نداشته‌اند، اما نباید این کار را می‌کردند و در هر صورت رسیدگی به وضع آنها و کیفیت رفتار با آنها تحت موازین شرعی و قانونی است. از این رو آنچه تاکنون گذشته است، بر مسیر قانون بوده و هیچ اشکالی بر آن نیست.»
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش بصیرت‌دهی و به حرکت درآوردن مردم در مسیر حق را از وظایف روحانیت برشمرد و تأکید کرد که این قشر تنها وظیفه مطالعه و سخنرانی ندارد بلکه در مقام عمل باید به پیاده شدن نظام دینی کمک کند.

آملی‌لاریجانی با بیان اینکه امروز بخواهیم یا نخواهیم نظام جمهوری اسلامی وظایفی را مقرر کرده است که فقط روحانیون می‌توانند این سمت‌ها را داشته باشند، یادآور شد سمت‌هایی همچون عضو قفیه شورای نگهبان، رئیس قوه قضائیه و دست‌ان کل کشور را باید روحانیون برعهده بگیرند.
او افزود: «ما نظامی را براساس اسلام بنا کردیم؛ از این رو اقتضات می‌طلبد روحانیت برای ایفای چنین نقش‌هایی آمادگی داشته باشند تا بهترین افراد برای این مناصب به کار گمارده شوند و دست ولی‌فقیه برای انتصاب باز باشد.»

حذف هدفمند یک جناح سیاسی در صداوسیما

عزت‌الله ضرغامی، رئیس پیشین صداوسیما، حذف یک جناح سیاسی در برنامه‌سازی‌های این رسانه را اقدامی هدفمند معرفی کرد. او پس از آنکه در پاسخ به اینکه آیا با محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت‌های نهم و دهم، در دفتر ولنجک دیدار می‌کند، تلاش می‌کند ارتباطش را با همه افراد، شخصیت‌ها و گروه‌های درون نظام حفظ و «سلام وعلیک» با آنها برقرار کند، با این پرسش مواجه شد که پس چرا یکی از انتقادات اصلی به دوره مدیریت او، نادیده گرفتن یک جناح سیاسی در برنامه‌های صداوسیما بود؟ ضرغامی به این سوال ایلنا چنین پاسخ داد: «آن ساله در چارچوب اهداف صداوسیما بود.»

#

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تأکید کرد

منازعات جناحی ناسازگار با مصالح

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی دامن زدن به منازعات بانندی و جناحی را ناسازگار با مصالح اسلامی و ایرانی دانست. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد که همه باید برای سربلندی ایران، تقویت تشیع و جهانی شدن فرهنگ اسلام تلاش کنند.

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام،آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی همچنین با ارائه تحلیلی از اوضاع منطقه، مخصوصا اوضاع کنونی یمن گفت: «باید با تدبیر و دوراندیشی، سیاست داخلی و خارجی کشور را در جهت حفظ و تقویت نظام، تداوم حضور تأثیرگذار در منطقه و تعامل باجهان تنظیم کرد»

عضو مجمع خبرگان رهبری مهدلی داخلی و همکاری منطقه‌ای و جهانی را موجب تقویت جایگاه ایران در نظام بین‌المللی دانست و افزود: «تجربیات مثبت و منفی گذشته و اوضاع کنونی که شاهد رشد قارچ‌گونه گروه‌های تروریستی در منطقه و بعضی از کشورهای اسلامی هستیم،ایجاب می‌کند که باعقلای جهانی برای کم کردن آلام جامعه انسانی تعامل داشته باشیم.»

رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی که در دیدار مسوولان صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان سخن می‌گفت، در بخش دیگری از سخنانش

مجموعه کارکنان آموزش و پرورش را از سرمایه‌های بزرگ هر جامعه‌ای، مخصوصا در ایران اسلامی دانست و گفت:«آسایش معیشتی معلم، آرامش روحی و روانی جامعه و تقویت بنیه آموزشی کشور را به دنبال دارد.» رئیس دولت‌های سازندگی در تشریح چرایی و چگونگی تأسیس صندوق ذخیره فرهنگیان در دولت‌دوم‌سازندگی گفت:«معلمان حقیقتاًکمترین امتیازات را در جامعه ما دارند و می‌خواستیم در کنار آب باریک حقوق بازنشستگی، سرمایه‌ای را در اختیار این انسان‌های نجیب قرار دهیم.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر نقش و حضور الهام‌بخش معلمان در مبارزات قبل از پیروزی، سال‌های اول پیروزی انقلاب و بعدها در هشت سال دفاع مقدس و حتی همکاری آنان برای ترویج فرهنگ سازندگی در کشور، از بی‌توجهی به آنان در سال‌های گذشته انتقاد کرد و گفت:«پادش معلمان نبود که در پاسخ به صداقت، شجاعت، نجابت و وفاداری آنها به نظام، سرمایه آتیه آنها را، آن هم در برنامه‌ای (برنامه پنجم) که درآمدهای ارزی و ریالی دولت بالا بود، کم کند.» او با توجه به سسواق آموزش و پرورش بسیاری از مسئولان دولت فعلی و آگاهی آنان از مشکلات معلمان، اظهار امیدواری کرد که مشکلات پولی و درآمدهای ارزی، آینده آموزشی جوانان و نوجوانان

رئیس جمهوری در بازدید از نمایشگاه تازه‌ترین دستاوردهای فضایی کشور:

هر قدر لازم باشد ساختارها را اصلاح می‌کنیم

برخی موضع‌گیری‌ها به دشمن کمک می‌کند تا به بهانه‌گیری ادامه دهد



اداری که خود ریاست آن را برعهده داشت، با نام «انتزاع سازمان فضایی ایران از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و الحاق آن به نهاد ریاست جمهوری» ابلاغ کرد و این سازمان را از وزارت ارتباطات جدا کرد. محمود واعظی، وزیر ارتباطات دولت یازدهم، وقتی بر سر کار آمد انتقال این سازمان به نهاد ریاست جمهوری را غیرقانونی خواند و خواستار بازگشت آن به این وزارتخانه شد؛ سرانجام پس از بررسی‌های انجام شده و با تصویب شورای عالی اداری، سازمان فضایی ایران به زیرمجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بازگشت. اقدام دولت یازدهم در ربطی به دولت‌های نهم و دهم ندارد. او در ادامه خبرسازی کیهان درباره انحلال رد کرد و از رسیدگی دستگاه‌های نظارتی و قضایی به «برخی حاشیه‌های سیاسی و مالی» پس از انتقال سازمان فضایی به زیرمجموعه ریاست جمهوری در دولت دهم خبر داد.

سازمان فضایی ایران در سال ۸۲تأسیس شد و یکی از زیرمجموعه‌های وزارت ارتباطات بود؛ اما محمود احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۹ مصوبه‌ای را از شورای عالی

روحانی دیروز نیز که برای بازدید از

چهره

اسلحه مورد نیاز برای ضربه به دشمنان را داریم

سرتیپ سیدعبدالرحیم موسوی، جانشین فرمانده کل ارتش: برای اینکه جلوی دشمنان بایستیم سلاحش را فراهم می‌کنیم و اگر بخواهیم ضربه‌ای به آنها بزنیم اسلحه آن را داریم؛ اما عامل اصلی پیروزی ما به‌رغم میلیاردها هزینه دشمنان در جنگ نرم و رسانه‌ای، ولاتمداری و قدرت نرم‌مان است. این قدرت است که باعث شده دشمنان جرات اینکه تصورات نظامی خود را ضد ما اجرایی نکنند، حاصل شود. (ایلنا)

باید غرب را تحریم کنیم

محمدرضا نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین: امروز روزی است که ما باید غرب را تحریم کنیم. اقتصاد مقاومتی یک شعار نیست؛ ما در ایران نیروی انسانی، انرژی، سرمایه و کار داریم و این برای تولیدات صنعتی کافی است؛ چراکه تمام تأسیسات و مواد اولیه مورد نیاز در ایران وجود دارد. (ایسنا)

انقلاب فقط خاطره نیست

صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران: هر قدر از ۲۲ بهمن ۵۷ فاصله می‌گیریم، شناخت نسل‌های بعدی نسبت به انقلاب در حال کهرنگ‌تر شدن است؛ علت این موضوع هم نوع پرزاشی است که از انقلاب صورت گرفته است. این پردازش آنگذر سیاست‌زده و ایدئولوژیک و خطی و جناحی است که باعث شده گوهر و جوهر اصیل انقلاب هر سال کهرنگ‌تر شود.

سختن می‌گفت، با تأکید بر اینکه اراده ملی ایران پیشرفت در همه فناوری‌های نوین از جمله هوافضاست، گفت:«هیچ‌کس نباید به ذهنش خطور کند که چون در حال مذاکره، تعامل و بحث با دنیا هستیم، ممکن است، علم و دستاوردهایمان را اکتاز بگذاریم.» رئیس دولت یازدهم با اظهار اینکه گاهی دشمنان می‌خواهند با بهانه‌جویی درباره توسعه علمی یک کشور به مردم فشار بیاورند، افزود: «کار دولت این است که بهانه را از دست دشمن بگیرد. ما این کار را شروع کرده‌ایم و ادامه خواهیم داد تا روزی که معلوم شود، حر به‌های آنها نخیلی و غیرواقعی است.»

رئیس شورای عالی امنیت ملی سپس از اتهاماتی که از درون کشور به دولت زده می‌شود، گلابه کرد و گفت: «گاهی برخی کلمات و موضع‌گیری‌ها به دشمن کمک می‌کند تا بهانه‌گیری‌های خود را ادامه دهد و اتهام‌های بی‌اساس و ناروا را به ملت ایران وارد کند و در لابه‌لای کلمات چیزی پیدا کند و بگوید آنها خودشان نیز نسبت به اتهامات واردشده معترفند.» روحانی با بیان پیشرفت‌های کشور در عرصه بیوتکنولوژی، داروسازی و علوم پزشکی افزود: «در دولت یازدهم در زمینه هسته‌ای، پیشرفت‌های بسیاری کرده‌ایم؛ اما این پیشرفت‌ها تحت تأثیر مذاکرات پر سروصدا ی هسته‌ای قرار گرفته، و گر نه دولت یازدهم در این زمینه با شتاب بیشتری در حال حرکت است.»

رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا شکایت او در معاونت حقوقی ریاست جمهوری ثبت شده است؟ گفت: «نه؛ مستقلا و شخصا شکایت کرده‌ام و به معاونت حقوقی کاری نداشتم. ایشان مرا مورد اتهام قرار دادند که بنده نیز مجبور به شکایت شدم.» (ایرنا)

خبرگزاری ایلنا به نقل از یکی از نمایندگان، بدون ذکر نام، از احتمال دخالت سازمان یافته در انتخابات آتی مجلس خبر داد. بر اساس این گزارش، این نماینده تأکید کرد که تخلفات مطرح شده در پرونده محمدرضا رحیمی نباید افشای فسادهای کلان برخی افراد را تحت تأثیر قرار دهد و گفت: «برخی مفسدان اقتصادی که در دولت پیشین ثروت‌های بادآورده به دست آورده‌اند، قصد دارند انتخابات آتی مجلس را با خرید رای مردم تحت تأثیر قرار دهند.» این نماینده مجلس نهم اظهار کرد: «گزارش‌هایی به دست من رسیده است که براساس آن، این افراد قصد دارند تحت عنوان نهادهای خیریه آرای مردم را خریداری کنند.»

زهرا خندان، فعال دانشجویی دانشگاه امیرکبیر که چندی پیش بازداشت شده بود، با قرار وثیقه ۴۰۰ میلیون آزاد شد. خندان سی‌ام دی در منزلش بازداشت شده بود. او در دولت دهم، به صورت موقت از تحصیل محروم شده بود. (ایلنا)

اسحاق جهنگیری، معاون اول رئیس جمهوری که برای شرکت در ندایشگاه تخصصی ایران به عراق سفر کرده است، دیروز با فواد معصوم، رئیس جمهوری و عمار حکیم، رئیس مجلس اعلای عراق دیدار کرد. (پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری)

این مملکت را تحت تأثیر قرار ندهد و خواست در برنامه‌ششم فرهنگیان‌منظر باشند. در آغاز این دیدار سیداحمد زرهانی، عضو هیات‌مدیره صندوق ذخیره فرهنگیان و رئیس هیات‌مدیره شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان با ارائه گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های صندوق، درباره مشکلاتی که طی سال‌های اخیر برای معلمان عضو صندوق ایجاد شده است، گفت: «متأسفانه دولت سابق در چهار سال دوم به تعهداتش برای پرداخت سهمی برابر پرداخت فرهنگیان، عمل نکرد و حتی قانون آن را از بندهای برنامه‌های پنج‌ساله پنجم حذف کرد.»

هر حاضروری باشد حضور پیدامی‌کنم

همچنین پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، دیروز حاشیه‌نگاری‌ای از دیدار جمعی از دانش‌جویان دانشگاه شهید بهشتی با رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام منتشر کرد.براساس این گزارش، در این دیدار که بیستم بهمن و در دهه فجر برگزار شد، آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در پاسخ به درخواست‌های مکرر دانش‌جویان از او، برای حضور پررنگ در انتخابات خبرگان چنین پاسخ داد: «مطمئن باشید که کسی که انقلاب رادیده است، چیزی جز انقلاب ندارد، من حتماً پای آن می‌ایستم و هر جاضروری باشد حضور پیدامی‌کنم.»

نمایشگاه تازه‌ترین دستاوردهای فضایی کشور رفته بود با بیان اینکه دولت یازدهم متوجه شد یک برهم ریختگی در عرصه علوم فضایی از لحاظ ساختاری و تشکیلاتی وجود دارد، گفت: «در بررسی‌ها دیدیم بسیاری از مراکز علمی اگر در جای خود قرار گیرند پیشرفت‌ها سریع‌تر و مطلوب‌تر خواهد بود؛ بنابراین ما هم سازمان فضایی و هم پژوهشگاه را در اختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار دادیم.» رئیس جمهوری با بیان طرح بحث‌های مفصل راجع به فضا در هیات دولت، تأکید کرد که دولت هر مقدار لازم باشد در این زمینه برای بهبود فعالیت و اصلاح ساختار جلسه برگزار خواهد کرد تا بتواند به همه بخش‌ها از لحاظ مالی، فنی و هم‌افزایی کمک کند. وی تصریح کرد: «هم‌افزایی موجب سرعت در کارها و جابجک‌سازی برای حرکت سریع‌تر رو به جلو خواهد شد.»تاکشور بتواند این دانش فضایی (۱۴ بهمن) به مدار زمین با حضور حسن روحانی و تأکید او بر لزوم حرکت پرشتاب در این عرصه، پاسخ‌روشنی به این شایعه‌ها بود.

روحانی که پس از بازدید از نمایشگاه به‌دست خواهد آورد.

شجاعی کیاسری:

با اهداف سیاسی تک‌خوانی زنان را در بوق کردند

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در واکنش به خبرسازی‌ها درباره اعطای مجوز به تک‌خوانی زنان از سوی وزارت ارشاد، گفت: «برخی آقایان موضوع تک‌خوانی زنان را با هدف سیاسی در بوق و کرنا کردند؛ در حالی که واقعا چنین نیتگاهی نیست.» سیدرمضان شجاعی کیاسری در رفتارها را «جوسازی و فضاسازی» را بر ضدملکرد علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دانست. به گزارش نامه‌نیوز، این عضو فراکسیون رهروان ولایت همچنین با توجه به نزدیک بودن سفر رئیس‌جمهوری به قم درباره تأثیر این سفر در خشتی کردن حاشیه‌سازی‌ها با تأکید بر اینکه برنامه سفر از پیش تعیین شده بود و ربطی به حوادث اخیر ندارد، اظهار کرد: «البته سفر روحانی به قم می‌تواند نکاتی‌ها و دغدغه‌های مراجع و حوزه علمیه در زمینه‌های فرهنگی را رفع کند.» به گفته عضو شورای نظارت بر صداوسیما، این سفر به تنگناگت‌تر شدن روابط نزدیک دولت و روحانیت بسیار کمک خواهد کرد. شجاعی کیاسری تصریح کرد: «متأسفانه عده‌ای در جامعه از کاه کوه ساختند و اخبار را طوری مطرح کردند که به باور جامعه نشستند؛ مثل همین موضوع تک‌خوانی که وقتی بررسی شد، دیدیم واقعا چنین نیتگاهی نیستاده است و فقط عده‌ای در این بوق دمیدند تا اهداف سیاسی خودشان را بگیردی کنند.»